



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

"ADQUISICIÓN DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA"

CÓDIGO: GCC-EPNE-DRCH-57-17

Fecha: Sucre, 06 de diciembre de 2017
Nº YPFB-GCC-DRCH-NE-042-2017

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO. - Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación CITE N°: YPFB-GCC-DRCH-IN-116/17 de fecha 04 de diciembre de 2017, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO. - Adjudicar dentro de la contratación "ADQUISICIÓN DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA" con código GCC-EPNE-DRCH-57-17 los 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13 y 24 a la empresa **SUNCHEM BOLIVIA LTDA.**, representada legalmente por la señora Daniela Karla Peinado Rivero por un importe total de **Bs 96.506,00 (Noventa y Seis mil Quinientos seis 00/100 bolivianos)** de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DE ENTREGA
1	TONER HP 12 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET 1015, MODELO - Q2612A	12	PIEZA	455,00	5.460,00	10 DIAS CALENDARIO A PARTIR DE LA FIRMA DE LA ORDEN DE COMPRA
2	TONER HP 05 A - PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035N, MODELO - CE505A	12	PIEZA	499,50	5.994,00	
3	TONER HP 35 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1006, MODELO - CB435A	12	PIEZA	426,00	5.112,00	





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

4	TONER HP 85 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET P1102W, MODELO - CE285A	30	PIEZA	455,00	13.650,00
5	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 540 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
6	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 541 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
7	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 542 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
8	TONER HP 125 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1515N, MODELO - CB 543 A	5	PIEZA	530,00	2.650,00
10	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 321 A	10	PIEZA	520,00	5.200,00
11	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 322 A	10	PIEZA	520,00	5.200,00
12	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 323 A	10	PIEZA	520,00	5.200,00
13	TONER HP 80 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 400, MODELO - CF280A	13	PIEZA	730,00	9.490,00
24	TONER HP 55 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET BRO MFP M521 DN, MODELO - CE255A	30	PIEZA	1.020,00	30.600,00
TOTAL					96.506,00

TERCERO. - Adjudicar dentro de la contratación "ADQUISICIÓN DE TONERS, TINTAS, CINTAS PARA IMPRESORAS DEL DISTRITO REDES DE GAS CHUQUISACA" con código GCC-EPNE-DRCH-57-17 los ítems 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 y 23 a la empresa ECOVIRTUAL S.R.L. representada legalmente por la señora Andrea Vitalia Vera Villanueva por un importe total de Bs 96.506,00 (Noventa y Seis mil Quinientos seis 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DE ENTREGA
9	TONER HP 128 A, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP1525NW, MODELO - CE 320 A	10	PIEZA	550,00	5.500,00	10 DIAS CALENDARIO A PARTIR DE LA FIRMA DE LA ORDEN DE COMPRA
14	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2525, MODELO - GRP 35	5	PIEZA	404,00	2.020,00	
15	TONER CANON, PARA IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 2020, MODELO - GRP 18	3	PIEZA	275,00	825,00	
16	CARTUCHO HP NEGRO, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - CH565 A = PZAS. 6	6	PIEZA	378,00	2.268,00	
17	CARTUCHO HP CYAN, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4911 A	6	PIEZA	378,00	2.268,00	
18	CARTUCHO HP MAGENTA, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4912A	6	PIEZA	378,00	2.268,00	
19	CARTUCHO HP AMARILLO, PARA PLOTTER HP DESIGN JET 510, MODELO - C4913A	6	PIEZA	378,00	2.268,00	





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

20	CABEZAL NEGRO HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - 4810 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
21	CABEZAL AMARILLO HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4813 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
22	CABEZAL AZUL HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4811 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
23	CABEZAL MAGENTA HP, PARA PLOTTER HP DESING JET 510, MODELO - C4812 A	4	PIEZA	378,00	1.512,00
TOTAL					23.465,00

CUARTO. - Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

Ing. Sergio Carlos Vargas Aranda

..... DIRECTOR DE REDES DE CAL SURUBACA

Ing. Sergio Carlos Vargas Aranda
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

